
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 
 

Neděle 30. srpna - 22. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
výměna růžencových lístků 

7.30 – mše svatá (František Viktorin) 
9.00 – NIKOLČICE 

10.30 – mše svatá s žehnáním školních aktovek (Metoděj Franěk, manželka, syn Metoděj, živá rodina) 
 14.00 – modlitba chval, svátostné požehnání 

po skončení bude přednáška o přístupových cestách Zlého 
 

Pondělí 31. srpna – Pondělí 22. týdne v mezidobí 
mše svatá není 

Mše svaté v okolí: Těšany – 18.00 
 

Úterý 1. září – Úterý 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (Milan Dlouhý, rodiče) 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 2. září – Středa 22. týdne v mezidobí 
7.00 – mše svatá (na úmysl dárce) 

mše svatá pro děti není 
 

Čtvrtek 3. září – Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve 
7.00 – mše svatá (za zemřelé z naší farnosti) 

od 9.00 návštěva nemocných 
18.00 – mše svatá NIKOLČICE  

18.00 – modlitba růžence za farnost 
 

Pátek 4. září – Pátek 22. týdne v mezidobí 
První pátek v měsíci 

od 9.00 návštěva nemocných 
odpoledne začíná ministrantská víkendovka – zakončení je nedělní bohoslužbou v Nikolčicích 

19.00 – mše svatá (Bohumil Honig, 2 rodiče, František Konečný, živá rodina) 
výstav NSO, litanie k Srdci Ježíšovu, zasvěcení a svátostné požehnání 

 

Sobota 5. září – Sobotní památka Panny Marie 
bl. Terezie z Kalkaty (Matka Tereza) 

7.00 – mše svatá (Josef Kaňa, manželka, celá živá a zemřelá rodina) 
19.00 – charismatické společenství v kostele 

 

úklid kostela: NOVÁKOVÁ Marie – ul. Břízová  

 

Neděle 6. září - 23. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
7.30 – mše svatá (za farníky) 

9.00 – NIKOLČICE - mše svatá s žehnáním školních aktovek 
10.30 – mše svatá (Josef Čermák, švagr, živá a zemřelá rodina) 

 14.00 – adorace a svátostné požehnání 
 
 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

Z OHLÁŠEK O. JIŘÍHO 
 

* Všiml jsem si, že někteří z vás si nosí na mši svatou i pití, to je samozřejmě na vás, ale prosím 
nezapomínejme, že je také eucharistický půst, a tak by to měla být jen čistá voda (event. 

štengar). 
 



 

* Na tento týden připadá první pátek v měsíci, tedy ve čtvrtek a v pátek budu od devíti hodin 
navštěvovat naše nemocné 

 

* Pro nezájem je zrušena pouť do Banátu – Rumunsko, je možno jet do Medžugorje v tomto 
termínu. Zájemci se můžou zapsat na papír pod kůrem. 

 

* V zákristii je možno zakoupit stolní kalendář za 55 Kč. 
 

* Dnes odpoledne ve 14.00 hodin, bude modlitba chval před vystavenou nejsv. Svátostí a pak 
budu mít přednášku – povídání o přístupových cestách Zlého v reakci na Medžugorii. 

 

1. ZÁŘÍ - DEN, KDY PŮJDU A POMODLÍM SE V PŘÍRODĚ 
Na 1. září připadá Světový den modliteb za péči o stvoření. Přijměte spolu s námi výzvu papeže 

Františka a zapojte se do Dne, kdy půjdu a pomodlím se v přírodě. 
Nedávno vyhlášený Světový den modliteb za péči o stvoření připadající na 1. září se rychle blíží. 
Tento den má být podle papeže Františka příležitostí poděkovat Bohu za krásu světa kolem nás, 
vyjádřit vděčnost za to, co nám svěřil do péče, a prosit ho o pomoc při ochraně všeho stvoření. 
Kromě toho má také inspirovat ke konkrétním iniciativám v boji proti krizi životního prostředí,  

jíž čelí naše planeta. 
Světový den za péči o stvoření připadá na svátek sv. Jiljí.  

I jeho lze tedy jako (mimo jiné) patrona lesů a myslivců prosit o přímluvu. 
 

Na stolku pod kůrem jsou k rozebrání přihlášky do náboženství.  
Vyplněné přihlášky vhazujte do schránky na faře co nejdřív. Zároveň prosíme katechety i ostatní 
laiky, kteří chtějí pomoci seznamovat děti s krásami křesťanství v hodinách náboženství, ať se 

co nejdřív přihlásí u O. Jiřího – nejlépe osobně nebo přes farní mobil. 

 

MOZARTOVA NOC DOLNÍ KOUNICE 2015 
Koncert v jedinečném prostředí areálu Rosa coeli v Dolních Kounicích letos patří W. A. Mozartovi. 

Jeho skladby zde zazní 4. září 2015 od 20.30 hodin. 
 

POUŤ NA SVATÝ KOPEČEK 
Tradiční Mariánská pouť na Svatý kopeček u Mikulova bude v neděli 6. září 2015 

Program: 
8.00  mše svatá v kostele sv. Václava (od 7.30 h. příležitost ke zpovědi) 

9.30  průvod se sochou Černé Madony od kostela sv. Václava na Svatý kopeček 
9.30 mše svatá v kapli sv. Šebestiána na Svatém kopečku 

10.30  slavnostní mše svatá na Svatém kopečku 
14.00  Te Deum a slavnostní požehnaní v kostele sv. Václava 

15.00  závěrečný koncert festivalu Kampanila v kostele sv. Jana Křtitele 
 

BISKUPOVÉ SVOLÁVAJÍ  PRVNÍ NÁRODNÍ EUCHARISTICKÝ KONGRES 
Podrobnosti k národnímu kongresu se průběžně zveřejňují na www.nek2015.cz . 

 

Nejbližší akce: 
12. září – Zlatá sobota v Žarošicích 

13. září – fatimská pouť Žarošice (mši sv. v 19.00 celebruje O. Jiří Topenčík) 
19. září – Dětský den 

 

Charismatické společenství – II. pololetí 2015    
   5. ZÁŘÍ * 3. ŘÍJNA * 8. LISTOPADU * 5. PROSINCE 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
LITURGICKÉ MEZIDOBÍ 

 


